
 

 

 

 

 

2023年 8月 1日 

 

各位 

エンデバー・ユナイテッド株式会社 

 

 

エンデバー・ユナイテッド 3号ファンドのレイズ完了に関するお知らせ 

 

弊社は、2023 年 7 月 31 日付にて、エンデバー・ユナイテッド 3 号ファンドのレイズを完了しまし

たことをお知らせいたします。 

 

今回のファンドレイズにおきましては、投資家の皆様より上限を上回るご応募を頂き、最終的に

は、弊社グループとして過去最大規模となる総額 530 億円のレイズとなりました。ご応募頂きまし

た投資家の皆様には、心より厚く御礼を申し上げます。 

  

弊社は、設立以来、国内の中堅・中小企業を中心に、各社が直面する経営課題および各業界

が抱えている社会的課題の解決に取り組んでまいりました。その結果、製造、飲食、小売、土木・

建築、住宅等の幅広い産業に対する投資の知見を積み重ねております。 

 

日本国内には、後継者不足・事業ポートフォリオの見直し・ESG への取り組み等、未だ多くの課

題が存在しており、弊社としては、これらの課題にファンドの運営を通じて取り組んでおります。今

回レイズを完了した 3号ファンドにおきましても、これまでのグループ 20年の知見を最大限活用し

て、投資先企業の皆様とともに、企業価値の向上や持続的な成長の実現に向けて尽力してまい

る所存です。 

 

今後とも、ご支援ご鞭撻のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

※エンデバー・ユナイテッド3号ファンドとは、エンデバー・ユナイテッド3号投資事業有限責任組合

（国内：弊社が無限責任組合員を務める）およびEU FUND Ⅲ, L.P.（海外：国内とは独立した運

用、運営および投資判断を行う）を指します。 

 

以上 


